
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 7 ottobre 2005 - Deliberazione N. 1266 - Area
Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - PIC LEADER+ Bando di Cooperazion
Interterritoriale. Approvazione Graduatoria.

PREMESSO CHE:

* con Decisione C(2002)/168 del 29/01/2002 la Commissione Europea ha approvato il PLR della Regione
Campania;

* con D.G.R. n.1510 del 19/04/02 la Giunta Regionale ha preso atto della nuova versione del Programma
Leader + della Regione Campania ed ha approvato il documento “Complemento di Programmazione”;

* la Commissione di Valutazione è stata individuata nel Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimen-
ti Pubblici della Regione Campania;

* con D.D n.90 del 17/02/2005 è stato approvato il bando pubblico per la presentazione dei Progetti di Coo-
perazione interterritoriale a valere sull’Asse 2 Misura 1 del PLR+ della Regione Campania;

* con D.D. n. 281 del 27.05.2005 ad oggetto “PIC Leader Plus - Proroga dei termini del bando per la sele-
zione dei progetti di cooperazione interterritoriale” è stato prorogato al 05.07.2005 il termine per la presenta-
zione dei progetti ;

* alla scadenza del termine sono stati presentati i due progetti sottoriportati:

1. “Valorizzazione del sistema di allevamento pastorale e transumante dei bovini podolici dell’Italia Meri-
dionale: cultura, natura, turismo e produzione”

2. “100% rurale”

PRESO ATTO che con decreto n. 377 del 25.07.05 ad oggetto “PIC Leader+ Risultanze della fase di prei-
struttoria eseguite sulle istanze pervenute a seguito del bando di cooperazione interterritoriale pubblicato sul
BURC n.15 del 07 Marzo 2005 sono risultati ammissibili per l’inoltro alla successiva fase di valutazione da parte
del Nucleo di valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici, così come previsto dal Complemento di Pro-
gramma;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 768/05 il Nucleo di valutazione e Verifica degli Investimenti Pub-
blici, ha trasmesso le risultanze della prevista fase di valutazione;

VISTA la proposta di graduatoria formulata dal Dirigente del Settore IPA sulla base delle risultanze del
Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici e di seguito riportata:

Progetto

Valorizzazione del sistema di allevamento
pastorale e transumante dei bovini podoli-
ci dell’Italia Meridionale: cultura, natura,
turismo e produzione

Punteggio

Capofila GAL Consorzio Ca-
sacastra Regione Campania

Partner

GAL ATI Verde Irpinia
GAL ADAT
GAL Basento Ca-
mastra
GAL CSR Marmo
Melandro
GAL Meridaunia
GAL Kroton

Regione Campania
Regione Campania
Regione Basilicata

Regione Basilicata

Regione Puglia
Regione Calabria 79,5

Costo complessivo
(importo relativo
alla sola quota dei
GAL della Campa-
nia)

Euro 540.000,00 di
cui contributo pub-
blico 482.220,00
Euro

Progetto 100% rurale Punteggio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 31 OTTOBRE 2005



Capofila GAL Colline Saler-
nitane Regione Campania

67
Partner

GAL Alto Casertano
GAL Partenio Val-
le Caudina

Regione Campania
Regione Campania

Costo complessivo
(importo relativo
alla sola quota dei
GAL della Campania)

Euro 480.000,00 di
cui contributo pub-
blico
Euro 480.000,00

CONSIDERATO che all’impegno delle risorse finanziario, per ciascun GAL richiedente già selezionato
nell’ambito dell’Asse 1 del PRL+ della Regione Campania, si provvederà con successivo decreto dirigenziale
previa verifica della congruità dei costi da parte delle commissioni di controllo;

PROPONE, e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per i motivi in premessa indicati che si intendono di seguito integralmente richiamati:

* di approvare la graduatoria dei Progetti di Cooperazione Interterritoriale valutati positivamente dal Nu-
cleo di valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici come di seguito riportati:

Progetto

Valorizzazione del sistema di allevamento
pastorale e transumante dei bovini podoli-
ci dell’Italia Meridionale: cultura, natura,
turismo e produzione

Punteggio

Capofila GAL Consorzio Ca-
sacastra Regione Campania

Partner

GAL ATI Verde Irpinia
GAL ADAT
GAL Basento Ca-
mastra
GAL CSR Marmo
Melandro
GAL Meridaunia
GAL Kroton

Regione Campania
Regione Campania
Regione Basilicata

Regione Basilicata

Regione Puglia
Regione Calabria 79,5

Costo complessivo
(importo relativo
alla sola quota dei
GAL della Campa-
nia)

Euro 540.000,00 di
cui contributo pub-
blico 482.220,00
Euro

Progetto 100% rurale Punteggio

Capofila GAL Colline Saler-
nitane Regione Campania

67
Partner

GAL Alto Casertano
GAL Partenio Val-
le Caudina

Regione Campania
Regione Campania

Costo complessivo
(importo relativo
alla sola quota dei
GAL della Campania)

Euro 480.000,00 di
cui contributo pub-
blico
Euro 480.000,00

* di incaricare il dirigente del Settore IPA in qualità di Autorità di Gestione del Programma Regionale Le-
ader+ della Regione Campania di provvedere con proprio decreto all’impegno finanziario, per ciascun GAL re-
gionale capofila o partner dei progetti approvati in graduatoria, delle risorse previa verifica della congruità dei
costi da parte delle commissioni di controllo;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 31 OTTOBRE 2005



* di inviare la presente deliberazione :

* al Settore Interventi Produzioni Agricole per i successivi adempimenti;

* al Settore BURC per la pubblicazione;

* al Settore SIRCA per la pubblicizzazione;

* Settore Studio e Gestione Progetti CE per quanto di competenza;

* Nucleo di valutazione degli Investimenti Pubblici per opportuna conoscenza;

* Attività correlata alle Interrelazioni tra Programmazione Regionale e fondi Comunitari per quanto di
competenza.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 31 OTTOBRE 2005


